
Dohoda o mlčenlivosti

I.
Strany dohody

statutární město Frýdek-Místek
se sídlem: Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek
zastoupené Petrem Korčem, primátorem
IČO: 00296643
č. bankovního účtu:

(dále jen město)

a

CYBOSEC s.r.o.
se sídlem Hradčany 347, 503 53 Smidary
zastoupena Pavlem Jíchou jako jednatelem společnosti
IČO: 04301226
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, pod spisovou
značkou C 42008

(dále jen dodavatel)

(společně též strany)

II.
Předmět a účel dohody

1. Strany prohlašují, že jsou zavázány v rámci plnění veřejné zakázky s názvem Dodávka a
implementace antivirového EDR a XDR systému na základě Smlouvy S/0625/2023/OIT
(dále jen Smlouva).

2. Účelem této dohody je zajistit důvěrnost informací, se kterými se dodavatel seznámí, resp.
jež mu budou zpřístupněny při plnění veřejné zakázky v rámci Smlouvy uvedené v odst. 1.
této Dohody.

3. Předmětem této dohody je úprava práv a povinností stran při plnění výše uvedeného účelu
a práv a povinností souvisejících.

III.
Důvěrné informace

1. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech týkajících se města, o nichž
se dozví při anebo v souvislosti s plněním veřejné zakázky uvedené v čl. II. odst. 1. této
dohody, jakož i o veškerých dalších skutečnostech a informacích, které byly nebo budou
dodavateli sděleny městem, a které zároveň nejsou veřejně známé nebo dostupné, a o
nichž lze zároveň důvodně předpokládat, že na jejich utajení má město zájem (dále jen
„Důvěrné informace“).

2. Všechny informace a údaje ke kterým získá dodavatel přístup mají důvěrný charakter, a to
i v případech, že je nelze považovat za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č.



89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
nebo nejsou chráněny jiným právním předpisem. 

3. Dodavatel se rovněž zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech a informacích, které 
město výslovně označilo za Důvěrné informace, a to např. prostřednictvím poznámky 
„Důvěrné“, „Tajné“ či obdobně. Takto označené informace jsou považovány za 
Důvěrné informace ve smyslu této Dohody. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že 
Důvěrné informace není nutné výslovně označovat, avšak za účelem vyloučení pochybností 
o charakteru informací je jejich označení vhodné, a to zejména v případech, kdy by nemusel 
být charakter informací jednoznačně zřejmý. 

4. Při plnění veřejné zakázky uvedené v čl. II. odst. 1. této dohody se nepředpokládá, že 
dodavatel bude mít přístup k osobním údajům, u nichž je město správcem, pokud se přesto 
dodavatel nahodile dostane do styku s osobnímu údaji, platí pro tuto situaci ustanovení 
této dohody o Důvěrných informacích. Tím nejsou dotčeny povinnosti stran podle obecných 
právních předpisů o ochraně osobních údajů. 

IV. 
Doba trvání a ukončení Dohody 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu platnosti a účinnosti Smlouvy uvedené v článku II. této 
dohody; Dodavatel bere na vědomí, že jeho závazek mlčenlivosti trvá bez časového 
omezení i po zániku Smlouvy, neboť informace získané při plnění předmětu Smlouvy lze 
zneužít i po uplynutí jakékoli sjednané doby.  

V. 
Nakládání s Důvěrnými informacemi 

1. Dodavatel se zavazuje zajistit, aby nedošlo k úniku, zveřejnění a šíření Důvěrných informací 
získaných od města, a zavazuje se chránit tajnost Důvěrných informací minimálně stejným 
způsobem, jakým chrání své obchodní tajemství, vždy však způsobem obvyklým pro 
ochranu obchodního tajemství. 

2. Dodavatel se zavazuje vynaložit maximální úsilí, aby tajnost Důvěrných informací byla 
důsledně dodržována jeho zaměstnanci i případnými subdodavateli, které k plnění účelu 
spolupráce použije, pokud mu jejich použití město v rámci plnění veřejné zakázky umožní. 
Použije-li Dodavatel k plnění třetí osoby, je oprávněna zpřístupnit jí Důvěrné informace 
získané od města pouze v rozsahu nezbytně nutném pro jí poskytované plnění a je rovněž 
povinna zavázat třetí osobu povinností mlčenlivosti v rozsahu dle této dohody. Za porušení 
povinností třetí osobou odpovídá dodavatel. 

3. Dodavatel je povinen zajistit, aby její zaměstnanci, kterým budou zpřístupněny Důvěrné 
informace, podepsali dohodu, kterou se každý zaměstnanec zaváže dodržovat povinnosti 
odpovídající povinnostem dle této Dohody. Smluvní strany se zavazují k omezení šíření 
Důvěrných informací či údajů pouze na ty zaměstnance, kteří se musí přímo zúčastnit na 
vzájemné spolupráci smluvních stran. 

4. Dodavatel se zavazuje nakládat s Důvěrnými informacemi získanými od města výlučně pro 
účel uvedený v článku I. odst. 1. této dohody, a nikoliv pro jakýkoliv jiný účel.  

5. Dodavatel bude odpovědný za nedbalostní i úmyslné sdělení nebo užití Důvěrných 
informací. 

6. Pokud by došlo k situaci, u které lze důvodně předpokládat ohrožení důvěrnosti Důvěrných 
informací, zavazuje se dodavatel oznámit tuto skutečnost městu. Pokud by město pojalo 
důvodné podezření, že dodavatel není schopen zabezpečit ochranu Důvěrných informací 



dle této dohody, je oprávněno požádat dodavatele o to, aby prokázal plnění povinností dle
této dohody a dodavatel této žádosti vyhoví.

7. Dodavatel je povinen po ukončení plnění veřejné zakázky veškeré nosiče, na kterých jsou
případně Důvěrné informace zachyceny, neprodleně předat městu nebo je zničit.

VI.
Sankční ustanovení

1. Poruší-li dodavatel povinnosti uvedené v článku III. a článku V. této Dohody, je povinna
zaplatit městu smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každý případ porušení takové smluvní
povinnosti.

2. Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) dnů ode dne doručení písemné výzvy k úhradě,
pokud ve výzvě není uvedena lhůta delší, a to způsobem uvedeným ve výzvě.

3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené smluvní strany na náhradu
škody v plné výši, přičemž za škodu se považuje i ušlý zisk včetně přiměřeného
zadostiučinění pro případ poškození dobrého jména města.

VII.
Kontaktní osoby

1. Následující kontaktní osoby jsou odpovědné za správu a administraci této dohody včetně
předávání či obdržení Důvěrných informací dle této dohody.

za dodavatele Pavel Jícha, tel. email:

za město Mgr. René Rozsypal, tel
email:

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna změnit své kontaktní osoby písemným oznámením
druhé smluvní straně. Předávané Důvěrné informace jsou chráněny podle této dohody, i
když nejsou předávány kontaktními osobami nebo kontaktním osobám.

VIII.
Závěrečná ujednání

1. Vztahy z této dohody řídí českým právem, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, veškeré soudní spory týkající se práv a povinností vyplývajících z
této dohody budou řešeny před obecnými soudy České republiky.

2. Pokud bude kterékoli ustanovení této dohody považováno za neplatné, neúčinné nebo
nevynutitelné, nebude tím dotčen zbytek dohody. V takovém případě se strany zavazují
takové neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné ujednání změnit ujednáním, které svým
obsahem naplní účel sledovaný takovým neplatným nebo nevynutitelným ujednáním.

3. Práva stran vyplývající z této dohody není možné převést nebo postoupit žádné třetí osobě
bez výslovného předchozího písemného souhlasu druhé strany s výjimkou prodeje či
převodu podniku nebo jeho části dle občanského zákoníku. Ustanovení této dohody jsou
závazná i pro právní nástupce stran.

4. Dohodu lze doplňovat nebo měnit pouze formou písemných číslovaných dodatků.

5. Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její
elektronický originál.

6. Strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz toho k ní
připojují své podpisy.



 

 

 Za město     Za dodavatele 

 

 

 _____________________    _________________________ 

 Petr Korč, primátor     Pavel Jícha, jednatel 

 

 

 


